
12. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústecký kraj opraví silnice za 80 mil. Kč,
potřebuje 2,5krát více
Ústecký kraj letos opraví
silnice druhé a třetí třídy za 80 miliónů korun. Podle posledních
zjištění by ale samospráva na tyto opravy potřebovala 200 miliónů
korun, řekl dnes ČTK zástupce hejtmana Jaroslav Foldyna. O
rozdělení peněz na konkrétní akce rozhodnou ve středu krajští
radní. Opravy začnou po uzavření výběrových řízení v dubnu.

Ústecký kraj letos opraví
silnice druhé a třetí třídy za 80 miliónů korun. Podle posledních
zjištění by ale samospráva na tyto opravy potřebovala 200 miliónů
korun, řekl dnes ČTK zástupce hejtmana Jaroslav Foldyna. O
rozdělení peněz na konkrétní akce rozhodnou ve středu krajští
radní. Opravy začnou po uzavření výběrových řízení v dubnu.
O případných vyšších výdajích na silnice musejí podle Foldyny
rozhodnout krajští zastupitelé. Ti totiž rozhodují o uvolnění
peněz z rozpočtové rezervy na letošní rok ve výši zhruba 300
miliónů korun.
Krajská údržba již začala s opravami nejkritičtějších úseků.
V každém ze sedmi okresů kraje vydá v březnu 200 tisíc korun.
Ústecký kraj letos získá na správu a údržbu silnic téměř 470
miliónů korun. To je zhruba o 17 procent více, než mělo v loňském
roce na stejné účely sedm okresních správ a údržeb silnic. Dluhy,
jež se nashromáždily v posledních několika desetiletích na
silnicích nižších tříd v kraji, Foldyna odhaduje na dvě až pět
miliard korun.
Od prvního ledna převzala správu 3656 kilometrů silnic druhé
a třetí třídy Správa a údržba silnic Ústeckého kraje. Tato
příspěvková organizace vznikla z teplické správy, do níž bylo
sloučeno zbývajících šest okresních správa a údržeb silnic.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

